LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Fundado em 22 de janeiro de 1933

Q Q ‘7 I) Obra Unida a Sociedade de Sao Vicente de Paulo
L P a

RUA JUVENAL COIMBRA, 785 — CENTRO - CERQUEIRA CESAR - SP
FONE (14) 3714-1333 - CEP 18.760-039 - CNPJ - 45.434.925/0001-89 - e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com

Cerqueira César, 03 de janeiro de 2020.

A
Secretaria da Assisténcia Social
Nesta

Prezados:

Pelo presente encaminhamos a documentagdo necessaria para a

prestacdo de contas do convénio estadual firmado entre a entidade e municipio, processo

n®010/2019, referente ao més 12/2019.
Sendo o que temos para 0 momento e sempre a disposi¢ao.

Atenciosamente,

Francisc Lopefs\
Presidente
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LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Fundado em 22 de janeiro de 1933
% g Q "\",’ 1’) Obra Unida a Sociedade de Sio Vicente de Paulo
e ’ RUA JUVENAL COIMBRA, 785 - CENTRO — CERQUEIRA CESAR - SP
FONE (14) 3714-1333 - CEP 18.760-039 - CNPJ - 45.434.925/0001-89 - e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com

RELATORIO MENSAL DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRO
PROGRAMAS ASSISTENCIAIS - RECURSO ESTADUAL

Entidade: Lar Sao Vicente de Paulo de Cerqueira César
Municipio: Cerqueira César
Convénio/Processo n°: 010/2019 Més: dezembro/2019

Conta:Banco do Brasil Banco n°: 001 Agéncia: 1767-1 NO° da conta: 201-1

Descricao dos Servigos Valor Metas Metas Valor

Atenditento & Passon Percapita |[Conveniadas | Executadas | Realizado

Idosa

a) Residencial R$ 225,57 27 or R$ 6.090,50

b) Centro de Convivéncia - = " .

Cerqueira César, 03 de'janeiro de 2020.

(/
Francis\ce;l:o'pes “ Gléy:ia Rénata Ap. da Silva

Presidente Assistente Social
[ CRESS: 42662




LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Fundado em 22 de janeiro de 1933
% S S \," l) Obra Unida a Sociedade de Siao Vicente de Paulo

RUA JUVENAL COIMBRA, 785 — CENTRO - CERQUEIRA CESAR - SP
FONE (14) 3714-1333 - CEP 18.760-039 - CNPJ — 45.434.925/0001-89 - e-mail larsaovicentedecc@hotmail.com

Demonstrativo Mensal de Despesas

Meés: dezembro / 2019 .

Orgdo Concessor: Prefeitura Municipal de Cerqueira César
Fundo Municipal de Assisténcia Social
Entidade: Lar Sao Vicente de Paulo de Cerqueira César
Segmento: Idoso
Processo n © 010/2019
Data do recebimento do recurso: 17/12/2019
Valor recebido no més: R$ 6.090,50 (seis mil, noventa reais e cinqlienta centavos).
Saldo do més anterior: R$ 3.295,51 (trés mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e
um centavos).

Os documentos abaixo relacionados correspondem ao valor comprovado no més para execugdo do
referido convénio:

Data do Documento | Espécie do Documento Natureza da Despesa Valor
(N. F./ Recibo)
13/12/2019 Recibo de Pagto de Saldrio |Pagamento de Pessoal R$ 1.928,12
13/12/2019 Recibo de Pagto de Salério | Pagamento de Pessoal R$ 1.289,38
18/12/2019 Recibo de Pagto de Salario | Pagamento de Pessoal RS 861,70
18/12/2019 Recibo de Pagto de Saldrio | Pagamento de Pessoal R$ 642,59
18/12/2019 Recibo de Pagto de Saldrio | Pagamento de Pessoal R$ 508,89
18/12/2019 Recibo de Pagto de Salario | Pagamento de Pessoal R§ 268,96
27/12/2019 Recibo de Pagto de Salario |Pagamento de Pessoal R$  1.250,35
27/12/2019 Recibo de Pagto de Salario |Pagamento de Pessoal R$ 1.732,92
27/12/2019 zie/fg}oof‘;igz‘ét&ge Saldrio- | paoamento de Pessoal R$ 903,10

Total de despesa no més: R$ 9.386,01 (nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e um centavo).

Saldo para o proximo més: R$ 0,00 (zero reais).

Declaramos na qualidade de responséaveis pelo Lar Sdo Vicente de Paulo de Cerqueira César que a
documentagéo acima relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados
no Plano de Trabalho.

\ . Cerqueira César, 03 de janeiro de 2020.

| [ )
45\ R

Francisco Lopes Roberte-Franco Esteves
Presidente ~ Tesoureiro




LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR

Fundado em 22 de janeiro de 1933

% Q Qy \* ] D) Obra Unida a Sociedade de Sao Vicente de Paulo
W7 N t

RUA JUVENAL COIMBRA, 785 — CENTRO — CERQUEIRA CESAR - SP
FONE (14) 3714-1333 - CEP 18.760-039 - CNPJ — 45.434.925/0001-89 - e-mail larsaovicentedecc@hotmail.com

RECIBO

Recebemos da Prefeitura Municipal de Cerqueira César, a quantia de R$ 3.045,25 (trés mil,
quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos), referente ao repasse do Convénio
Estadual n° 010/2019, correspondente ao més de novembro/2019.

’ \

| \ Cerqueira César, 17 de dezembro de 2019.

\\
\\ /

Francisco Lopes \
Presidente




LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR

Fundado em 22 de janeiro de 1933
e q q ‘ 7 P Obra Unida a Sociedade de Sao Vicente de Paulo
O A
RUA JUVENAL COIMBRA, 785 — CENTRO - CERQUEIRA CESAR — SP
FONE (14) 3714-1333 - CEP 18.760-039 - CNPJ — 45.434.925/0001-89 - e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com

RECIBO

Recebemos da Prefeitura Municipal de Cerqueira César, a quantia de R$ 3.045,25 (trés mil,

quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos), referente ao repasse do Convénio
Estadual n°® 010/2019, correspondente ao més de dezembro/2019

\ Cerqueira César, 17 de dezembro de 2019.

-, 4

Francisco Lopes ‘
Presidente

J
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Transferéncia entre contas diversas

(G331131341728588018
13/12/2019 13:47:33

Debitado
Nome LARS. V.DEPCCC SAD

Agéncia 1767-1

Conta corrente 2011

Creditado

Nome GLAUCIA RENATA APARECIDA

Agéncia 17671

Conta corrente 108594-8

Valor 1.928.12

Data Nesta data

Assinada por JB172107 FRANCISCO LOPES 13/12/2019 13:20:51

J7823887 ROBERTO FRANCO ESTEVES

Transacao efetuada com sucesso

13/12/2019 13:47:33

Transagéo efetuada com sucesso por: J7823887 ROBERTO FRANCO ESTEVES

ASIL  LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR Recibo de Pagamento de Salario
Q
45.434.925/0001-89 Competéncia 11/2019 g :
Cadigo Nome do funcionario CBO Emp. Local Depto. Setor Segao Fl. & \
00044.001 GLAUCIA RENATA APARECIDA DA SILVA 2516-05 01 000 0000 0000 1,00 | /
Funcdo 07310 ASSISTENTE SOCIAL Admissao: 04/11/2013 Dep.SFAM 00 IR 01
Cod. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos \\
0001 |Salario Mensal 30,00 D 2.057,10 g )
0160 [Premio Tempo Servico 3,00 PIC 61,71 D2 '
9730 |Inss 9.00 P/C 190,69 ) ;_
13
O « H g b
3 ==
e
< s
s U
N _..,wi 2
PAGO COM RECURSOIESTADUAL | %‘
i
e a
N°e QL0 /poiS | s
o <
o
8
@ Ao
S 5
g ¥
Total de Vencimentos Total de Descontos o S| e
2.118,81 19069 | H Y|k
o \_\_‘ o
S )
Valor Liquido > @ =
4 — 1.928,12 S o
Salario Base Salario Contr. INSS _ Salario Galc FGTS  FGTS do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF D -
2.057,10 2.118 81 2.118,81 169,50 0.00 -
SILATEC CONTABILIDADE - 14 3714-1358 / 3714-1036 00012

CONFERE COM O ORIGINAL




Aplicacdo em poupanca

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado
Non;we

Agéncia

Conta corrente
Variagao
Valor

Data

LARS. V.DEPCCCSAD
1767-1
20141

ELOIZA VIEIRA ANTUNES
1767-1

510198110-5

51

1.289,38

Nesta data

JB172107 FRANCISCO LOPES
J7823887 ROBERTO FRANCO ESTEVES

Assinada por 13/12/2018 13:21.14

13/12/2019 13:47:33

Transagao efetuada com sucesso

Transagéo efetuada com sucesso por: J7823887 ROBERTO FRANGCO ESTEVES

ASIL  LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR Recibo de Pagamento de Salario
o
45.434.925/0001-89 Competéncia 11/2019 g
Cédigo  Nome do funcionario CBO  Emp. Local Depto. Setor Secao FI. g N
00084.001 ELOIZA VIEIRA ANTUNES 5143-20 01 000 0000 0000 1,00 | & g
n
Fungdo 55220 FAXINEIRA Admiss&o: 15/07/2019 Dep.SFAM 00 IR 00 l 3
A4
Céd. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos 5 9
9 J
0001 |Salario Mensal 30,00 D 1.186.64 S Us
4100 |Horas Extras ¢/100% 15,28 H 164,72 © 2
4700 |DSR S/ H.Extras 50,13 3 g
9730 |Inss 8,00 P/C 112,11 =) »
< %)
[a) A <
3
< N
z 3
=)
S Y
PAGO COM RECURSO HSTADUAL £
N> 040 12p 419 1
o)
a O
m ~~
W o
O /
B
Total de Vencimentos Total de Descontos [0 i
1.401,49 1211 | E o
O ~| e
Valor Liquido f___—__{\) 1.289,38 % ~
Salario Base Salario Contr. INSS  Salaric Calc. FGTS  FGTS do més Base Calc TRRF Faixa IRRF| | @ :’]
1.186.64 1.401,49 1.401,49 112,11 0,00 -
SILATEC CONTABILIDADE - 14 3714-1358 / 3714-1036 00011

CONFERE COMO ORIGINAL




EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

18/12/2019 17:37:00

i (G333181726354676031
2 |
{

Debitado
Nome LARS V.DEPCCC SAD

Agéncia 1767-1

Conta corrente 201-1

Creditado

Nome GLAUCIA RENATA APARECIDA

Agéncia 1767-1

Conta corrente 108594-8

Valor 861,70

Data Nesta data

Assinada por JB172107 FRANCISCO LOPES 18/12/2019 13'53'39

J7823887 ROBERTO FRANCO ESTEVES 18/12/2019 17:37:00

Transagdo efetuada com sucesso

Transagao efetuada com sucesso por. J7823887 ROBERTO FRANCO ESTEVES

ASIL  LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR Recibo de Pagamento de Salario
45.434 925/0001-89 Competéncia 12/2019
Cédigo Nome do funcionario CBO Emp Local Depto. Setor Segdo FI
00044.001 GLAUCIA RENATA APARECIDA DA SILVA 2516-05 01 000 0000 0000 1.00
Fungdo 07310 ASSISTENTE SOCIAL Admissao: 04/11/2013 Dep SFAM 00 IR 01
Cod. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1610 13.Salario 12,00 2.057 .10
1620 | 13.Salario Variavel 12,00 42,25
9620 |Adiant.13.Salario 1.048.71
9720 |Inss s/13.Salario 9.00 P/IC 188 94

NESTE RECIBO

s
4
8]
124
=)
)
3
< \>
o
z |\
.E \/
g
PAGO COM RECURSO §STADUAL .
N _OLO /7049 g
= (™
g O
TS
© g
Total de Vencimentos Total de Descontos o el I
2.099,35 123785| | B V| &
Q0 @
Valor Liquido :’\> 861.70 % o=
>)
Salario Base Salario Contr. INSS_ Salario Calc FGTS  FGTS do més Base Calc. TRRF Faixa IRRF i
2.057,10 2.099,35 1050,64 84.05 0,00 =
00012

CONFERE COM 0 ORIGINAL




Aplicacao em poupanca

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Ageéncia

Conta corrente
Variagao
Valor

Data

LARS V.DEP CCC SAD
1767-1
2011

ROSELI MELLO
1767-1
510196707-2

51

642 59

Nesta data

JB172107 FRANCISCO LOPES
J7823887 ROBERTO FRANCO ESTEVES

Assinada por

Transagdo efetuada com sucesso

18/12/2019 13:56:01
18/12/2019 17:37:00

Transacao efetuada com sucesso por: J7823887 ROBERTO FRANCO ESTEVES

ASIL  LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR

Recibo de Pagamento de Salario

45.434.925/0001-89 Competéncia 12/2019

Cadigo Nome do funcionario CBO Emp. Local Depto Setor Secido FI
00015.001 ROSELI MELLO 5162-10 01 000 0000 0000 1,00
Fungdo 54045 CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admisséo: 02/01/2004 Dep.SFAM 01 IR 01
Cad. Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1610 13.Salario 12,00 1.186,64
1620 |[13.Salario Variavel 12,00 299,78
9620 [Adiant.13 Salario 724 92
9720 |Inss s/13.Salario 8,00 P/C 118,91
PAGO COM RECURSO BSTADUAL
N° G0 rdos
i - —— —J
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.486,42 843,83
Valor Liquido @ 642,59
Salario Base Salario Contr. INSS ~ Salario Calc. FGTS _ FGTS do més Base Calc. TRRF Faixa IRRF
1.186,64 1.486, 42 761.50 60,92 0,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

1§ 12 €019

ASSINATURA

CONFERE COM O ORIGINAL

00020




Aplicagao em poupancga

Debitado

Nome LARS V DEPCC CSAD
Agéncia 1767-1

Conta corrente 2011

Creditado

Nome ANTONIA APARECIDA DIAS
Agéncia 1767-1

Conta corrente 510197917-8

Variagao 51
Valor 508,89
Data Nesta data

Assinada por JB172107 FRANCISCO LOPES

J7823887 ROBERTO FRANCO ESTEVES

Transagao efetuada com sucesso

18/12/2019 13:55:06
18/12/2019 17:37:00

Transagao efetuada com sucesso por J7823887 ROBERTO FRANCO ESTEVES

ASIL  LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR Recibo de Pagamento de Salario

45.434.925/0001-89 Competéncia 12/2019

Cadigo Nome do funcionario CBO Emp. Local Depto. Setor Segdo FI.
00021.001 ANTONIA APARECIDA DIAS 5162-10 01 000 0000 0000 1.00
Fung&o 54045 CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissédo: 01/03/2006 Dep.SFAM 00 IR 01
Caod. Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos

1610 |[13.Salario 10,00 988,87

1620 [ 13.Salario Variavel 10.00 578,46

9620 Adiant.13.Salario 933,06
g720 |Inss s/13.Salario 8,00 P/C 125,38

PAGO COM RECURSO ESTADUAL
Ne Q40 12049

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

J /,1'./ .
-
‘:/ASSINATURA

T Y
2
{ "\3\
R
Total de Vencimentos Total de Descontos \‘ <
1.567,33 1.058,44 Rl g
—| 8
Valor Liquido ﬁ> 508 .89 -
Y
Salario Base Salario Contr. INSS  Salario Calc. FGTS ~ FGTS do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF -
1.186,64 1.567,33 634,27 50,74 0,00 1
00003

CONFERE COM O ORIGINAL




Aplicacao em poupanca

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente
Creditado

Nome
Agéncia

Conta corrente
Variagao

Valor

Data

LARS V.DEPCCC SAD

1

2

767-1
01-1

ELOIZA VIEIRA ANTUNES

1
5
5

767-1
10198110-5
1

268 .96

N

esta data

Assinada por

JB172107 FRANCISCO LOPES
J7823887 ROBERTO FRANCO ESTEVES

Transagao efetuada com sucesso

18/12/2019 13:55:25
18/12/2019 17:37:00

Transagao efetuada com sucesso por J7823887 ROBERTO FRANCO ESTEVES

ASIL  LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR Recibo de Pagamento de Salario
Q
45.434.925/0001-89 Competéncia 12/2019 s .
Cédigo Nome do funcionario CBO Emp. Local Depto. Setor Segdo FI. % J
00084.001 ELOIZA VIEIRA ANTUNES 5143-20 01 000 0000 0000 100 | W 3
TR
Fungdo 55220 FAXINEIRA Admissao: 15/07/2019 Dep . SFAM 00 IR 00 u 3
Cod. Descrigdo Referéncia VVencimentos Descontos 5 U
<
1610 | 13.Salario 6,00 593,32 .ZE. g
1620 |13.Salario Variavel 6,00 21,48 4 12
9620 |Adiant 13 Salario 29666 | Q 3 3
9720 |Inss s/13.Salario 8.00 P/C 4318( | @ 3 g
g ¢
D s
e}
L >
= o
g *
PAGO COM RECURSO BSTADUAL =
<
N°_O40 12019
m S
w \
Q O
g7y
Total de Vencimentos Total de Descontos o I
614,80 sasga| | H Y &
@) =] a8
Valor Liquido :t, e896| | £~
O A
Salario Base Salario Contr INSS  Salario Calc. FGTS  FGTS do mes Base Calc. IRRF Faixa IRRF .
1.186,64 614,80 318,14 25,45 0,00
00011

CONFERE COM O ORIGINAL




!
2|

B |

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LARS.V.DEPCCCSAD
Agéncia 1767-1

Conta corrente 201-1

Creditado

Nome CARLA CRISTINA MARIANO
Agéncia 1767-1

Conta corrente 15052-5

Valor 1.250,35

Data Nesta data

(G334271733064601020
27/12/2019 17:41:06

JB172107 FRANCISCO LOPES
J7823887 ROBERTO FRANCO ESTEVES

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso

27/12/2019 17:37:19
27/12/2019 17:41:06

Transagao efetuada com sucesso por J7823887 ROBERTO FRANCO ESTEVES

ASIL  LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR Recibo de Pagamento de Salario
o
45.434 925/0001-89 Competéncia 12/2019 g g
Cadigo Nome do funcionario CBO Emp. Local Depto. Setor Secdo FI ‘dr_" o
00064.001 CARLA CRISTINA MARIANO 5162-10 01 000 0000 0000 1,00 E
(9] <
Funcdo 54045 CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissao: 04/09/2017 Dep.SFAM 01 IR 01 ';_J ,:j
e
Cod. Descricédo Referéncia Vencimentos Descontos é é)
0001 |[Salarioc Mensal 30,00D 1.186,64 g {s
0060 | A Insalubridade 20% 30,00 D 199,60 74 15
0160 |Premio Tempo Servico 1,00 P/IC 11,87 2 ‘4B
9730 |Inss 8,00 P/C 1184| | O % z
9910 | Irrf s/Salarios PIC B2 |5 §| 2
S A
o
: ¢
: 3
<
< 2
g
% C
PAGO COM RECURSO ESTADUAL *
Ne_OLO0 73049 g
o
T o
8 N
cr ~
Total de Vencimentos Total de Descontos 4 <«
1.398,11 147,76 | B oy %
O ~| @
Valor Liquido [:> 1.250.35 % <
- Y
Salério Base Salario Contr. INSS  Salario Calc. FGTS FGTS do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF 8 (\A
1.186.64 1.398,11 1.398.11 111,84 0,00 =
SILATEC CONTABILIDADE - 14 3714-1358 / 3714-1036 00005

CONFERE GOM O ORIGINAL

)
w26, 2%2"




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LARS.V DEPCCC SAD
Agéncia 1767-1

Conta corrente 201-1

Creditado

Nome GLAUCIA RENATA APARECIDA
Agéncia 1767-1

Conta corrente 108594-8

Valor 1.732,82

Data Nesta data

Assinada por JB172107 FRANCISCO LOPES 27/12/2019 17:37.33

J7823887 ROBERTO FRANCO ESTEVES 27/12/12019 17:41.06

Transagao efetuada com sucesso

Transagéo efetuada com sucesso por: J7823887 ROBERTO FRANCO ESTEVES

ASIL  LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR Recibo de Pagamento de Salario
45.434.925/0001-89 Competéncia 12/2019
Caodiga Nome do funcionario CBO Emp. Local Depto. Setor Segdo FI.
00044.001 GLAUCIA RENATA APARECIDA DA SILVA 2516-05 01 000 0000 0000 1,00
Fungdo 07310 ASSISTENTE SOCIAL Admissado: 04/11/2013 Dep.SFAM 00 IR 01
Cod. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos

0001 | Salario Mensal 30,00D 2.057,10

0160 |Premio Tempo Servico 3,00 P/C 61,71

9730 Inss 9,00 P/C 190,69
9910 |lrrf s/Salarios P/C 195,20

PAGQO COM RECURSO ESTADUAL
Ne QiC  j2p AN

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

[ |

O
=
S
\
Total de Vencimentos Total de Descontos T«
2.118,81 385,89 e
- | a
Valor Liquido :> 1.732.92 o
Salario Base Salario Contr. INSS ~ Salario Calc. FGTS  FGTS do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF (3{"3
2.057,10 2.118,81 2.118,81 169,50 0.00 \§
***FELIZ ANIVERSARIO * * * 00012

CONFERE COM O ORIGINAL




Aplicacao em poupanga

Debitado

Nome LARS.V.DEPCCC SAD
Agéncia 1767-1

Conta corrente 201-1

Creditado

Nome ROSELI MELLO

Agéncia 17671

Conta corrente 510196707-2

Variagao 51

Valor 903,10

Data Nesta data

Assinada por JB172107 FRANCISCO LOPES 27/12/2019 17:38:05

J7823887 ROBERTO FRANCO ESTEVES 27/12/2019 17:41:06

Transagéo efetuada com sucesso

Transagao efetuada com sucesso por: J7823887 ROBERTO FRANCO ESTEVES

ASIL  LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR Recibo de Pagamento de Salario
Q
@
45.434.925/0001-89 Competéncia 12/2019 5
Cédigo Nome do funcionario cBO Emp. Local Depto. Setor Segdo FI &
00015.001 ROSELI MELLO 5162-10 01 000 0000 0000 1.00 g Q
Fungdo 54045 CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissao: 02/01/2004 Dep.SFAM 01 IR 01 % o
Cadd. Descricao Referéncia Vencimentos Descontos é r\ij
z @
0001 Salario Mensal 30,00D 118664 - (j §
0060 |A Insalubridade 20% 28,00D 192,95 g ~ E
0160 |Premio Tempo Servico 7,00 P/IC 83.06 7 = é
5500 |Faltas Nao Justific 100D 39,55 2 N &)
5570 Desc Sem s/Faltas 1,000 39,55 a . <
9730 |lInss 8,00 P/IC 110,68 3 '
9910 | !rrf s/Salarios P/IC 64.87 2: =~
o /O
z
L
-
04 /">
B
E ~J
PAGO COM RECURSO §STADUAL s
Ne__O10 /4049 g T
@ O
g &
Total ue Vencimentos Total de Descontos E E
1.462,65 25485 | £ CYl %
o] | o
Valor Liquido [i> 1.208,00 QS: 5\1.
- (&)
Salario Base Salario Contr. INSS ~ Salério Célc. FGTS ~ FGTS do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF e
1.188,64 1.3883,55 1.383.55 11C A8 0,00 o
SILATEC CONTABILIDADE - 14 3714-1358 / 3714-1035 00019

CONFERE COM O ORIGINAL




b

Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

(G331022012269359022
02/01/2020 22:02:39

Agéncia 1767-1
Conta corrente 201-1 LARS.V.DEPCCC SAD
Periodo do extrato 12/2019
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
19/11/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 3:295.51.C
13/12/2019 1767 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.767.000.108.594 1.928,12 D
13/12 1767 108594-8 GLAUCIA RENATA
13/12/2019 1767 99015 120 Transferido para Poupan?a  551.767.510.198.110 1.289.38 D  78.01 C
13/12 1767 510198110-5 ELOIZA VIEIRA
17/12/2019 1767 99015 870 Transfer?ncia recebida 551.767.000.014.345 6.090,50 C 6.168,51 C
17/12 1767 14345-6 FUNDO MUNICIPA
18/12/2019 1767 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.767.000.108.594 861,70 D
18/12 1767 108594-8 GLAUCIA RENATA
18/12/2019 1767 99015 120 Transferido para Poupan?a  551.767.510.196.707 642,59 D
18/12 1767 510196707-2 ROSELI MELLO
18/12/2019 1767 990156 120 Transferido para Poupan?a  551.767.510.197.917 508.89 D
18/12 1767 510197917-8 ANTONIA APAREC
18/12/2019 1767 99015 120 Transferido para Poupan?a  551.767.510.198.110 268,96 D 3.886,37 C
18/12 1767 510198110-5 ELOIZA VIEIRA
27/12/2019 1767 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.767.000.015.052 1.250,35 D
27/12 1767 15052-5 CARLA CRISTINA
27/12/2019 1767 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.767.000.108.594 1.732,92 D
27112 1767 108594-8 GLAUCIA RENATA
27/12/2019 1767 99015 120 Transferido para Poupan?a  551.767.510.196.707 903,10 D 0,00C
27/12 1767 510196707-2 ROSELI MELLO
31/12/2019 0000 00000999 SALDO 000C
OBSERVAGOES :

Transagéo efetuada com sucesso por: JB172107 FRANCISCO LOPES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
Dezembro/2019

|- IDENTIFICAGAO:

Entidade: Lar Sao Vicente de Paulo de Cerqueira César

Endereco: Rua Juvenal Coimbra n°® 785
Municipio: Cerqueira César CEP: 18.760-000
Telefone: (14) 3714-1333

Técnica da Entidade: Glaucia Renata Aparecida da Silva — CRESS 42662

Il - AGOES PROPOSTAS / AGOES DESENVOLVIDAS:

A entidade atende idosos de ambos o0s sexos com 60 anos de idade ou mais, com ou sem
comprometimento fisico ou mental.

O servigo de atendimento ao usuario é realizado 24h por dia, 7 dias na semana, sendo as
atribuicdes administrativas realizadas de segunda a sexta-feira no periodo comercial.

A entidade tem capacidade maxima de 36 usuarios, sendo 28 atendidos no momento, de

ambos os sexos, sendo composto por 10 mulheres e 18 homens.

Acées desenvolvidas:

A entidade tem dado continuidade as atividades que vislumbram uma melhor qualidade de
vida aos idosos, buscando resgatar a cidadania de cada usuario.

O Psicossocial desenvolveu as seguintes atividades durante o més de novembro de 2019:

Atendimento individual;

Atendimento psicossocial de carater pontual;
Atendimento grupal;

Dinédmica grupal;

Preenchimento diario de prontuarios;
Contato telefénico com familiar do idoso;

Visita domiciliar;

L T - B

Discussao sobre os casos com a equipe da Entidade;



LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR

e S S V P Fundado em 22 de janeiro de 1933

Obra Unida a Sociedade de Sao Vicente de Paulo

RUA JUVENAL COIMBRA, 785 — CENTRO - CERQUEIRA CESAR - SP
FONE (14) 3714-1333 - CEP 18.760-039 - CNPJ —45.434.925/0001-89 - e-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com

v" Orientagéo individualizada para familiares de idosos sobre suas responsabilidades

com o idoso;

Contato com a Rede Socioassistencial para mediagéo de usuario;
Encaminhamento de usudrio por procura espontanea por vaga na entidade;
Agendamento de exame médico e consulta para o usuario;

Agendamento de transporte para consulta médica,

Reunido com a Equipe da entidade para execugéo do PIA;

Oficina de pintura e atividades manuais;

Providencia pés ébito de idoso;

Acompanhamento de idoso ao INSS para requerimento de Beneficio;

Acompanhamento de visita institucional na entidade;

N N X N 8 N N NN X

Execucao do Cronograma Semanal de atividades.

Eventos realizados:
v 13/12/2019 — Celebragédo da Missa na capela da entidade;
v 16/12/2019 — Festa em comemoragéo do natal.

ll- AVALIAGAO DO PROCESSO DE TRABALHO
Aspectos dificultadores da agao:
v Ades&o das familias no acompanhamento ao idoso institucionalizado;
v Locomogé&o do usuario com limitag&o fisica;
v Dificuldade financeira na compra de material artesanal e papelaria para execugéo das
atividades;
v Auséncia de monitoramento de entrada e saida de pessoas;

v Déficit no quadro de funcionarios.

Aspectos facilitadores da agdo:

Possuir transporte proprio;
Voluntariado,
Colaboragéo através de doagbes de materiais in SUMOS;

Interface com as coordenadorias do municipio;

L T

Interface com as entidades do municipio para realizagao de parcerias.
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IV- PROPOSTA DE SUPERAGAO DAS DIFICULDADES:
v Reunides familiares, intensificacdo das visitas domiciliares e fortalecimento do vinculo;
v' Adequagao dos espacos fisico;
v'Campanhas de solicitagbes de doacées;
v'Contratagéo de funcionario para a portaria;

V- Parcerias:

Penitenciaria “Orlando Brando Filinto”, esta parceria objetiva disponibilizar a mao de obra
atraves dos sentenciados que cumprem pena para a execugéo e adequacao da reforma estrutural
da entidade;

Lions: Doagéo e realizagdo da festa dos aniversariantes do més.

Instituto Federal de Sao Paulo: Execugéo do projeto “Escrita Criativa”.

Artesa voluntaria: Execugéo das atividades artesanais grupal.

Cerqueira César, 03 de janeiro de 2020.

GlaycigZRenata Ap. da Silva

Assistente Social
CRESS - 42662
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RELACAO NOMINAL DOS ATENDIDOS
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Més: Dezembro/2019

Entidade: Lar Sao Vicente de Paulo de Cerqueira César
Segmento: ldoso
Regime de atendimento: Acolhimento Institucional Permanente

N° | Nome Completo Endereco |RG Data Data
Ingresso Desligamento

01 | Ana Maria Paixado Rezende Entidade |18.924.674 03/12/2009

02 | Antonia Matias de Oliveira Entidade |38.793.930-1 26/03/2011

03 | Benedito Cardim Entidade |25.699.504-7 09/05/2008

04 | Carlos José Dias Entidade |8.850.896-1 26/03/2019

05 | Francisco Tibutino dos Santos Entidade |22.150.399-7 06/03/2015

06 | Gerson Brisola de Almeida Entidade |7.842.899-3 02/01/2015

07 |Joao Boazar Entidade |9.772.396-4 03/01/2019

08 | Joao de Oliveira Entidade |13.953.950-5 09/11/2018

09 | Joel de Almeida Entidade |8.168.811 07/03/2005

10 | José Pedro de Oliveira Entidade |4.323.211-5 16/07/2002

11 | José Pereira Telles Entidade |28.950.175-1 26/04/2016

12 | José Quirino Entidade [17.653.867 08/03/2006 19/12/2019
13 |Lazara Ap. Domingues Ferraz Entidade |28.108.842-1 20/09/2013

14 | Lucas Inacio Entidade |36.977.751-7 13/03/2015

15 | Maria Aparecida de Souza Entidade |18.111.506 21/03/2018

16 | Maria Eunice Ondrio Alves Entidade |52.243.592-0 01/01/1999

17 | Mario Garcia Leal Entidade |4.653.659 27/01/2008

18 | Mercedes Antunes Entidade |12.148.461-0 11/04/2006

19 | Olavo Almeida Pires Entidade |8.515.467-2 22/03/2019

20 |Roque Alves Entidade |34.658.033-X 20/12/2019

Declaramos sob as penas da Lei, a inteira responsabilidade pela veracidade das informagoes
contidas nesta relagao.

Cerqueira César, 03 de janeiro de 2020.
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R nata({\pjéa Silva
Agsistente Social
CRESS - 42662

Francisco Lopes \
Presidente



